ГУБЕРНАТОР
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________ № _____________________

г. Красногорск

О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области
от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора

Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования»

Постановляю:
1. Внести в постановление Губернатора Московской области

от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской
области «Лучший по профессии» в сфере образования» (с изменениями,
внесенными постановлением Губернатора Московской области
от 31.03.2016 № 114-ПГ) (далее -  постановление) следующее изменение:

в преамбуле слова «постановлением Правительства Московской области
от 23.08.2013 № 659/37» заменить словами «постановлением Правительства
Московской области от 25.10.2016 № 796/39».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о премии Губернатора Московской области «Лучший по профессии» в сфере
образования, утвержденное постановлением.

3. Главному управлению по информационной политике Московской
области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике
Правительства Московской области», размещение (опубликование)
на Интернет-портале Правительства Московской области
и на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г убернатор
Московской области А.Ю. Воробьев

013499 ❖

http://www.pravo.gov.ru

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Московской области
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о премии Губернатора Московской области

«Лучший по профессии» в сфере образования

1) Строку 20 пункта 7 таблицы изложить в следующей редакции:
« 20 Лучший

образовательной
для детей-сирот
оставшихся без
родителей

работник
организации

и детей,
попечения

директора, заместители
директоров, руководители и
специалисты служб по
постинтернатному
сопровождению выпускников,
по сопровождению
замещающих семей, по работе с
семьей и детьми, воспитатели и
иные педагогические работники
образовательных организаций
для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей (за исключением
социальных педагогов,
педагогов-психологов,
педагогов-организаторов,
педагогов-библиотекарей,
библиотекарей)______________ »;

2) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Победителям конкурсного отбора присуждаются премии

Губернатора Московской области, которые предоставляются в соответствии
с подпунктом 3.2 пункта 3 раздела 12.5 «Перечень мероприятий
подпрограммы 2 «Мир и согласие. Новые возможности» государственной
программы Московской области «Развитие институтов гражданского
общества, повышение эффективности местного самоуправления и
реализации молодежной политики в Московской области», утвержденной
постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 796/39
«Об утверждении государственной программы Московской области
«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности
местного самоуправления и реализации молодежной политики в Московской
области».»;

2

3) пункт 37 изложить в следующей редакции:
«37. В период III этапа:
РОГ РКК рассматривает документацию претендентов и направляет их в

ЭС РКК; организует 20 постоянно действующих вебинаров по каждой
номинации конкурсного отбора и обеспечивает всех претендентов
возможностью выступить по графику дистанционно через вебинар с
самопрезентацией (не более 5 минут) и ответить на поступившие вопросы
от членов РКК (не более 5 вопросов, продолжительность ответов не более
10 минут). Участие претендентов в вебинаре является обязательным.
Выступление каждого претендента записывается и сохраняется до момента
вручения дипломов лауреата премии победителям конкурсного отбора.

ЭС РКК на основе анализа и оценки документации претендентов и
видеозаписей выступлений претендентов на вебинаре подготавливают
предложения о победителях конкурсного отбора в каждой номинации и
передают материалы в ГЭС РКК.

ГЭС РКК определяет победителей конкурсного отбора.
Председатель РКК в срок, установленный приказом министра

образования Московской области, представляет выписку из протокола
заседания ГЭС РКК со списком победителей конкурсного отбора в
Министерство.».

Проект представил:

Министр образования 7
Московской области ^ ^  V  " М.Б. Захарова

Проект согласовали:

Вице - губернатор
Московской области И.Н. Габдрахманов

Первый заместитель Председателя
Правительства Московской области О.С. Забралова

Заместитель Председателя
Правительства Московской области И.В. Смирнова

Заместитель Председателя
Правительства Московской области -
руководитель Администрации
Губернатора Московской области М.М. Кузнецов

Правовое управление
Г убернатора Московской области

Исполнитель:
Начальник управления государственной
гражданской службы, наград и работы с руководителями
государственных образовательных организаций
Министерства образования Московской области

8498 - 602 - 11-49
8498 - 602 - 10-70

С.И. Вербицкая

И.о. начальника
правового управления
Министерства образования Московской области Л.В. Телицына

Продолжение листа согласования
к проекту постановления Губернатора Московской области

«О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области
от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора

Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования»

Министр Правительства
Московской области
по информационной политике А.В. Звягина

Исполнитель:

Начальник управления государственной
гражданской службы, наград и работы с руководителями
государственных образовательных организаций
Министерства образования Московской области

8498 - 602 - 11-49
8498 - 602 - 10-70

Продолжение листа согласования
к проекту постановления Губернатора Московской области

«О внесении изменений в постановление Г убернатора Московской области
от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора

Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования»

Министр экономики и финансов
Московской области М.А. Ан

Исполнитель:

Начальник управления государственной
гражданской службы, наград и работы с руководителями,
государственных образовательных организаций _ / у /
Министерства образования Московской области f /y r  f y' С.И. Вербицкая

8498 - 602 - 11-49
8498 - 602 - 10-70

I

Пояснительная записка
к проекту постановления Г убернатора Московской области

«О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области
от 17.08.2015 № 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора

Московской области «Лучший по профессии» в сфере образования»

Проект постановления Губернатора Московской области «О внесении
изменений в постановление Губернатора Московской области от 17.08.2015
№ 352-ПГ «Об учреждении премии Губернатора Московской области «Лучший
по профессии» в сфере образования» (далее соответственно -  проект
постановления, премия) разработан в соответствии с государственной
программой Московской области «Развитие институтов гражданского
общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации
молодежной политики в Московской области» постановлением Правительства
Московской области от 25.10.2016 № 796/39 (в редакции постановления
Правительства Московской области от 04.12.2017 № 1001/44).

Учитывая опыт проведения конкурса в 2015-2017 годах, в целях
реализации принципа широкого характера профессионального и
общественного обсуждения с публичной презентацией инновационных
проектов профессиональной деятельности конкурсантов по номинациям
проектом постановления предлагаются следующие изменения:

изменено название 20-ой номинации с «Лучший воспитатель
образовательной организации для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей» на «Лучший работник образовательной организации для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

введена организация 20 постоянно действующих вебинаров по каждой
номинации конкурсного отбора с участием всех претендентов на присуждение
премии.

Принятие проекта постановления не потребует признания утратившими
силу, издания, приостановления и внесения изменений в нормативные
правовые акты Московской области.

Реализация проекта постановления не потребует выделения
дополнительных бюджетных ассигнований из бюджета Московской области,
экономических и структурных изменений в системе управления Московской
области.

В соответствии с пунктом 65 Регламента Правительства Московской
области, утвержденного постановлением Губернатора Московской области
от 02.07.2003 № 150-ПГ, проект постановления не относится к числу проектов
актов, требующих оценки регулирующего воздействия.

2

Для обеспечения проведения независимой антикоррупционной экспертизы
проект постановления размещен на официальном сайте Министерства
образования Московской области http://mo.mosreg.rn с 18.04.2018 по 22.05.2018
сроком на 21 рабочий день.

По проекту постановления проведена первичная антикоррупционная
экспертиза. Положений, способствующих созданию условий для проявления
коррупции, не содержится.

Министр образования
Московской области М.Б. Захарова

http://mo.mosreg.rn